Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________________
Av. Governador Francisco Lacerda de Aguiar nº 113, Centro – Cep 29.345.000  -  Marataízes/ES

INDICAÇÃO Nº ___________.

INDICA A CONSTRUÇÃO DE UM

COMERCIO MUNICIPAL.

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa. Nos termos dos art. 150 a 152, e 199 Parágrafo único do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, ouvido

o Plenário desta Casa, indica a construção do Centro Comunitário de Multiuso no bairro

Filemón Tenório, Neste Município.

JUSTIFICATIVA

  Os produtores das comunidades dos bairros deste município carecem de oportunidades para

apresentar seus trabalhos sendo artesanal, agricultura, produção e outros. Tendo espaço aberto

para comercializarem seus produtos que sejam produzidos NESTE MUNICÍPIO, fortalecendo

o comercio local e abrindo fonte de renda para muitas famílias.

 Na certeza que o Executivo municipal, não medirá esforços para o atendimento e

anseio destas comunidades e bairros do município, manifesto meus mais sinceros

agradecimentos em nome da população deste municipio.

Marataízes/ES, 28 De abril de 2020.

JORGE MARVILA

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade sob o identificador 38003400330033003A005000

		2020-04-28T16:33:03-0300